



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
 CIRCULAR

No. EXPEDIENTE
EDENORTE-DAF-CM-2022-0011
No. DOCUMENTO
1

06 de julio del 2022

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDENORTE-DAF-CM-2022-0011 ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS PARA IMPRESORA, PRIMERA CONVOCATORIA.

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que en el período desde el 30 de junio al 05 de julio del año dos mil veintidós (2022), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. ¿Los productos ofertados deben ser originales de la marca HP?

Respuesta: Sí, en el catálogo presentado por el proveedor como parte de su oferta técnica para cada ítem, se debe evidenciar que los cartuchos (tóner) de tinta que nos están ofertando son de la marca HP y no de una marca genérica.

2. ¿Si solicitan consumibles originales, validaran con la marca HP que los oferentes sean distribuidores autorizados?

Respuesta: No es necesario que el oferente sea distribuidor autorizado, siempre y cuando la oferta presentada sea de la marca HP.

3. ¿La mejor opción para verificar la originalidad, seria por medio de comprobar los códigos de seguridad, que están impresos tanto en el tóner como en la caja, esa es la manera de saber si el tóner es original?

Respuesta: Luego de la adjudicación de los ítems, como parte del proceso de recepción de los mismos en el almacén, los peritos evaluadores de manera presencial verificarán que los cartuchos entregados sean los originales de HP, esto mediante los códigos de seguridad que HP coloca a sus productos.


Cornelio González Devora
Gerente de Compras